
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1 (2) 
 

 RESEBERÄTTELSE  Namn  År och termin för utbyte 

  Erik Hellgren  HT23 

Utbytesuniversitet     

University of Illinois at Urbana-Champaign 

Utbildningsprogram     

Civilingenjör Industriell Ekonomi 

     
     

USA, precis som i filmerna 

Innan avresa 
Jag har alltid varit intresserad av att testa att bo i USA och kände att få testa på en riktig amerikansk 
collegeupplevelse vore en cool upplevelse. Så att testa på att plugga vid U of I kändes som en klockren 
grej. Inför avresa behövde jag fylla på med ett vaccin samt ansöka om studievisum vid amerikanska 
ambassaden. Båda gick smidigt för mig men jag rekommenderar att göra det i god tid ifall att. 

Ankomst 
Vi behövde anlända till campus senast en vecka före skolstart för upprop och en mindre mottagning 
organiserad av skolan och jag tog en dag i Chicago för att bli av med jetlag och se lite av staden innan 
jag tog tåget ut till Urbana-Champaign. Skolan börjar en vecka tidigare än i Sverige så räkna med att 
åka andra veckan av augusti. Mottagningen är mycket mindre än den på KTH men det var lätt att hitta 
folk att umgås med då det fanns WhatsApp-grupper med andra utbytesstudenter att gå med i redan 
innan jag kom till USA 

Ekonomi 
Jag fick resestipendium från KTH på 6000kr men i övrigt finansierade jag utbytet själv. Det tillkom en 
del utgifter som för visum och vissa skol- och försäkringsavgifter, dessa landade på ca 15000kr till slut. 
I övrigt skulle jag säga att kostnadsläget var ungefär som Stockholm i staden, när jag var där stod 
dollarn i extrema 11kr så med en mer normal växelkurs är det billigare än i Stockholm. Det fanns dock 
en hel del studentbarer med billig mat och dryck.  

Boende 
Jag hyrde ett rum i en enorm lägenhet som jag hittade i en facebookgrupp där jag bodde med 3 
amerikaner, för det rummet betalade jag $670 i månaden. Generellt sett hyr man bara ut över ett helt 
år men jag kunde dela på hyresavtalet med en i min klass som skulle åka dit terminen efter mig. 
Universitetet erbjuder både korridorsrum och lägenheter till utbytesstudenter och de garanterar något 
form an boende om du inte skulle hitta något. Universitetets boende är dock ganska dyrt och hade 
generellt sett rätt låg standard. 

Universitetet och studierna 
U of I har ca 50,000 studenter och erbjuder program inom i princip alla discipliner och har ett väldigt 
stort campus. Enligt mig höll undervisningen väldigt hög nivå och jag hade flera väldigt bra föreläsare. 
Vissa kurser har obligatorisk närvaro och utgör en del av betyget vilket var en omställning från KTH 
men jag kunde vänja mig snabbt vid det. Tentor har mycket mindre vikt än vid KTH och jag hade till 
exempel bara två sluttentor där de utgjorde 20% av kursens betyg. Generellt sett skulle jag säga att du 
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behöver spendera mer tid att studera under termin än på KTH men mindre tid vid tentaperioden i 
slutet av terminen. Från min upplevelse är det också enklare att få bra betyg än vid KTH och att få A 
eller B i en kurs är snarare normen. 

Kurser 
Jag går finansmattemastern på Indek och läste och tillgodoräknade följande: 

SOC 350 Technology & Society 3 credits -> ME2321 & ME2322 

IE 445 Human performance & cognition in context 3 credits -> ME2323 

STAT 558 Risk analysis & modeling 4 credits -> SF2980 

TE 461 Technology entrepreneurship 3 credits, Valfri 

TE 360 Lectures in engineering entrepreneurship 1 credit, Valfri 

ENG 398 Design your Grainger experience 1 credit, Valfri 

 

Speciellt IE 445 tyckte jag var en väldigt intressant kurs där man använde sig tillämpad psykologi inom 
olika ingenjörsutmaningar, kursen hade också en extremt bra föreläsare. ENG 398 var en kurs som 
alla internationella studenter vid College of engineering måste läsa men det var en rolig kurs där man 
fick en del tips och tricks för hur landet och skolan funkar. Det var en även ett bra sätt att lära känna 
andra utbytesstudenter 

Staden och landet 
Urbana-Champaign är en collegestad i ordets rätta bemärkelse, det finns inte speciellt mycket utanför 
campusområdet vilket blir en skillnad mot om man är van med att leva i Stockholm. Jag trivdes bra i 
staden under min termin och det var kul att testa att leva i en riktig studentstad. Staden har ett rätt 
stort bussnät och jag kunde åka buss vart jag än skulle runt campus, bussen är gratis för alla studenter 
på U of I. I övrigt är det som en amerikansk collegefilm, det finns frat- och sororityhouses ungefär 
överallt vilket ger en ny dimension. Chicago ligger också ”bara” 2 & ½ timme bort med tåg och jag 
kunde utan problem resa runt i landet. LA, New Orleans, Toronto och Cancun är bara några av de 
platser jag kunde besöka under min tid i USA.  

Fritid och sociala aktiviteter 
Skolan har helt andra faciliteter än KTH och skolan har till exempel en egen bowlinghall, skidskobana, 
tennisbanor, fotbollsplaner, simhall, gym etc. De arrangerar egna korpenligor inom olika sporter och 
e-sport. Jag deltog i fotbollsligan, tennisturneringen samt biljardturneringen men det finns massa fler. 
Amerikaner är också förmodligen världens mest sociala folk och bjuder gärna in till sociala 
sammanhang.  

Hållbarhet 
Det går tåg till staden från Chicago och finns som sagt att bra bussnät vilket gör att du är inte beroende 
av bil för att ta dig runt. Jag behövde inte heller köpa någon kurslitteratur utan fick min 
tillhandahållen via digitala resurser.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Tips är att köpa bröd på The Bread Company, de bakar otroligt gott europeiskt bröd. Det finns också 
Gevalia att köpa i matbutikerna om man tröttnar på amerikanskt kaffe.  
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